МОДЕЛЬНЫЙ РЯД EK | 2 – 2 200 НМ
ТОЧНОСТЬ И КОМПАКТНОСТЬ
ИДЕАЛЬНАЯ МУФТА С МОМЕНТОМ СИЛЫ ОТ 2 ДО 2 200 НМ
SERVOMAX®
ЭЛАСТОМЕРНЫЕ СИЛЬФОНЫ
R+W Prosp EK_Russ.indd   1R+W Prosp EK_Russ.indd   1 29.07.2008   12:31:33 Uhr29.07.2008   12:31:33 Uhr
R+W2

Момент инерции для каждой втулки (10-3 кгм2) J1/ J2 0,01 0,02 0,08 0,15 0,5
Ход контактов (мм) K 0,6 1 0,6 1,2 1,5
Пример заказа
Модель
Серия
Исполнение эластомерного венца
� отверстия D1 H7 с пазом DIN 6885
� отверстия D2 H7 с пазом DIN 6885
Момент разобщения Нм
Особенности, напр., нержавеющая сталь
 ESL / 10 / A / 14 / 12 / 10 / XX
Изготовитель оставляет за собой право на технические изменения.
Пример монтажа
„Эконом-класс“
* Разобщающий момент жестко регулируется на заводе.
Информацию о статической и динамической жесткости на кручение, а также о макс. возможном смещении вала см. на стр. 5
ØD
E
Ø
D
2
H7
Ø
D
1
H7
Ø
B
1
G1 G2
C2C1
Ø B2
R+W Prosp EK_Russ.indd   21R+W Prosp EK_Russ.indd   21 29.07.2008   12:33:35 Uhr29.07.2008   12:33:35 Uhr
R+W22 www.rw-kupplungen.deR+WW22
2. Расчет параметров муфты при воздействии ударных нагрузок
Основное условие – см. выше. Дополнительно нельзя допускать превышения максимального допустимого крутящего момента муфты (TKmax)
возникающими пиковыми крутящими моментами (TS) вследствие импульсов, возникающих на стороне отбора мощности (или на стороне
привода).
TKN = номинальный крутящий момент муфты (Нм)
TKmax =   максимальный крутящий момент муфты (Нм)
TS =   возникающий пиковый крутящий момент на муфте (Нм)
TAS =   пиковый крутящий момент со стороны привода (Нм)
TAN =   номинальный крутящий момент стороны привода (Нм)
TLN =   номинальный крутящий момент стороны отбора мощности (Нм)
PLN =   выходная мощность (кВт)
n =   число оборотов 1/мин.
JA =   момент инерции со стороны привода (кгм2) (ротор двигателя)
JL =   момент инерции со стороны отбора мощности (кгм2)
  (шпиндель + салазки + изделие)
J1 =   момент инерции половины муфты со стороны привода (кгм2)
J2 =   момент инерции половины муфты со стороны отбора
  мощности (кгм2)
m =   отношение моментов инерции со стороны привода и со
  стороны отбора мощности
υ  =   температура у муфты (учитывать теплоту излучения)
Sυ  =   температурный коэффициент
SA =   динамический коэффициент
SZ =   пусковой коэффициент (коэффициент учета количества
  пусков в час)
Zh =   частотность пусков (1/ч)